ίσης προς το διακόσια τοις εκατό (200%) του αναλογούντος τέλους, η οποία μπορεί να 
εκπέσει ύστερα από διαπίστωση των αρμόδιων οργάνων ελέγχου κατ΄ ελάχιστον δύο 
φορές της παραβίασης των όρων που προβλέπονται. Δεν είναι αναγκαία η 
προσκόμιση εγγυητικής επιστολής, αν το τέλος του παραχωρούμενου χώρου είναι 
μικρότερο των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ. Προκειμένης χορηγήσεως της άδειας 
χρήσης, η αστυνομική αρχή μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την παραλαβή του σχετικού 
ερωτήματος του δήμου ή της κοινότητας, γνωματεύει αν υφίστανται λόγοι ασφάλειας 
της κυκλοφορίας πεζών ή τροχοφόρων που επιβάλλουν τη μη χορήγηση της